

**Protokół z posiedzenia komisji
finansowo budżetowej
Z dnia 18 lutego 2014r.**

Obecni:

1. Marcin Gadecki – przewodniczący
2. Teresa Kocot – członek
3. Janina Wcisło – członek
4. Irena Owczarz – członek
5. Zofia Bazańska – członek
6. Wiesław Konderak – członek

Kierownictwo Urzędu: Burmistrz Teresa Wąsowicz , Skarbnik, doradca S. Świątek.

Goście: I. Gawroński

Tematy posiedzenia komisji: Opiniowanie spraw kierowanych do komisji

M. Gadecki – Witam państwa na komisji Finansowo Budżetowej. Tematem jest opiniowanie spraw kierowanych do komisji. Mamy w planie prośbę państwa zaopiniowanie materiałów sesyjnych przyjęcia nowego planu pracy komisji i sprawy bieżące. Czy mają państwo jakieś pytanie do porządku? W takim razie mamy pierwszy punkt zaopiniowanie materiałów sesyjnych, mamy kilka spraw które komisja musi zaopiniować, pierwszą sprawą jest opinia i powołanie osobowego składu komisji rady miejskiej Komisji Finansowo Budżetowej. Mamy przygotowaną uchwałę mamy Panią Joanne Wewióre która chce pracować w naszej komisji, w przygotowanej uchwale wkradł się błąd pisarski i nie ma Pana W. Konderaka. Podobnie Pani z biura rady Kontaktowała się z Panem i wyjaśniła całą sytuację, Przejdziemy w takim razie do głosowania kto z państwem jest za przyjęciem tej uchwały

za - 6

przeciw - 0

wstrzymał się – 0

Kolejna uchwała która dotyczy komisji finansowo budżetowej w sprawie ustanowienia inkasenta do opłaty targowej i ustalenia wynagrodzenia inkasenta na 2014 rok Proszę Panią Skarbnik.

Skarbnik - tak to już było, z uwagi na to że nie była zgłoszona autopoprawka jeszcze przy okazji przedstawienia uchwał dotyczących opłaty targowej, MZGK wyłonił inkasenta, jeżeli chodzi o wynagrodzenie inkasenta jest takie samo

M. Gadecki – Czy państwo mają pytania? W takim razie przechodzimy do głosowania, kto z państwa jest za przyjęciem

za – 6

przeciw – 0

wstrzymał – 0

Proszę państwa w kolejnym punkcie porządku mamy przyjęcie ramowego planu pracy komisji finansowo budżetowej, w materiałach otrzymali państwo ten plan pracy. Chciałbym tutaj w pkt 2 w marcu sprawozdanie roczne i tutaj mamy słowo "rok" i to słowo wyrzucić, pkt 2 brzmi; sprawozdanie roczne z wykonania planów wydatków budżetowych za rok 2013 UM oraz jednostek organizacyjnych ZBK, MZGK, biblioteka, muzeum saturn, CTBS, Senior.

I. Owczarz – jako rada miejska nie podjęliśmy w stosownym czasie w listopadzie odnośnie współpracy ze stowarzyszeniami, jako rada miejska nie stać nas było na podjęcie uchwały odnośnie budżetu miasta na 2014 rok a mamy stowarzyszenia które biorą dużą kwotę jeżeli chodzi o środki finansowe ja rozumiem, że celowym było w kwietniu ponieważ wszystkie stowarzyszenia do końca marca składały swoje sprawozdania finansowe odnośnie wykorzystania przyznanych dotacji i za poprzedni rok i ja proponuję w miesiącu kwietniu takie zapoznanie się z tymi sprawozdaniami za 2013 rok chciałabym żebyśmy my jako komisja spotkali się z prezesami wiodących stowarzyszeń sportowych tutaj na komisji żeby dowiedzieć się jak sobie radzą bez dotacji w tym roku i jak ten sport będzie wyglądał Uważam, że zawsze ten temat był priorytetowy jeżeli chodzi o naszą radę miasta. Proszę o wpisanie tego pkt w miesiącu kwietniu.

M. Gadecki – kto z państwa radnych jest za tym żeby taki pkt wprowadzić

za – 3

przeciw – 2

wstrzymał – 0

więc taki pkt w prowadzimy. Pani radna proszę o dokładne podanie tego pkt.

I. Owczarz – wnoszę o wprowadzenie do ramowego planu pracy komisji finansowo budżetowej na 2014 rok w miesiącu kwietniu pkt 3 Sprawozdanie finansowe za 2013 r. z wykorzystaniem dotacji przeznaczonych Stowarzyszeniom Sportowym: Górnik Piaski, APN, CKS, MCKS oraz zaproszenie na tę komisję Prezesów tychże Stowarzyszeń, sprawy bieżące pkt 4

M. Gadecki – czy jeszcze jakieś pytania państwo mają, proszę pan Konderak

W. Konderak – chciałbym wnieść dodatkowy pkt, chodzi mi o to że sześciolatki rozpoczynają naukę w naszych szkołach i w związku z tym jest konieczne przygotowanie tych szkół do przyjęcia tych sześciolatek pod względem technicznym to wszystko generuje różne koszty ja bym chciał żebyśmy o tych kosztach trochę powiedzieli a ja bym o samej sprawie jak te sześciolatki odnajdą się w tych czeladzkich szkołach, w maju zaproponowałbym dodatkowy pkt "Koszty przygotowania szkół do przyjęcia sześciolatek do nauki w pierwszej klasie szkół podstawowych, ewentualne dalsze potrzeby finansowe w tym zakresie "

Z. Bazańska – czy nie powinna się tym bardziej zajmować inna komisja

W. Konderak – my się zajmijmy tą sprawą finansową a przy okazji wątek merytoryczny wyjdzie

I. Owczarz – ale Pani radna to w niczym nie przeszkadza żeby ta komisja się tym pkt zajęła,

Przewodniczący porozmawiam z przewodniczącym Komisji oświaty i tutaj można zrobić komisję łączoną ja jako nauczyciel jestem bardzo tym zainteresowana.

Z. Bazańska – to mogło by być w planach komisji oświaty a tutaj opiniujemy sprawy sesyjne

W. Konderak – proszę państwa ja złożyłem wniosek państwo możecie odrzucić jeżeli macie lepsze pomysły

Z. Bazańska – ja uważam że to powinno być na innej komisji.

M. Gadecki – kto z państwa jest za przyjęciem

za - 3

przeciw - 2

wstrzymał – 0

W. Konderak – w tym temacie jeśli jeszcze można Proszę państwa jak nam ten temat oświaty wychodzi to swego czasu ja byłem za szkół o profilu sportowym, szkół sportowych to była taka fala stadiony przy szkołach baseny w okolicy, myśmy te szkoły pobudowali dużym kosztem i one funkcjonują może na koniec tej kadencji warto było by się zastanowić w kwestii sportu, te koszty które ponieśliśmy przełożyły się na efekty i być może idąc tym torem w następnej kadencji inne specjalistyczne ośrodki więc chciałbym wprowadzić taki pkt w czerwcu "Koszty funkcjonowania MZS z klasami sportowymi w porównaniu z pozostałymi szkołami, korzyści dla uczniów tej szkoły na tle uczniów pozostałych szkół i dalszej kariery sportowej absolwentów klas sportowych MZS."

M. Gadecki – Pani Bazańska proszę.

Z. Bazańska – jest logiczne że szkoła sportowa pobiera więcej pieniędzy a przekładać na wyniki nie wiem czy jest sens, najważniejsze żeby czas tej młodzieży był zajęty żeby nie stali pod budką z piwem.

I. Owczarz – zgadzam się z koleżanką aczkolwiek nie do końca z tego tytułu że. Wiadomo że te większe koszty są generowane tylko na jedną szkołę. Jeżeli mamy klasy sportowe konkretnie profilowane to nie są one po to tylko żeby sobie dzieci więcej pobiegały tylko po to żeby te dzieci, bo to jest też wytężona praca żeby to przyniosło efekty dla szkoły ale również dla miasta.

T. Wąsowicz – są jeszcze szkoły mistrzostwa sportowego, pamiętajmy też o tym że zwiększoną ilością zajęć z WF jest związana też zwiększona subwencja jednego ucznia

I. Owczarz – to też przy okazji wyjdzie, wiadomo że szkoła w której są klasy sportowe jeżeli chodzi o ilość to już wiemy z komisji edukacji jeżeli chodzi o tzw zajęcia dodatkowe SKS ma więcej tych godzin w związku z tym ogromny nacisk finansowy idzie na te konkretne zajęcia które są w danej szkole.

T. Wąsowicz – w SKS bierze udział ta reszta dzieci.

I. Owczarz – osobiście zawsze walczyłam o to, że uważałam to za bardzo nie sprawiedliwe że klasy sportowe które mają zwiększoną ilość godzin WF jest o wiele większa ilość sks i nawet rozmawiałam z rodzicami uczniami że szkoły nie chcą rywalizować w miejskich zawodach sportowych ponieważ zawsze przegrywają z tymi uczniami ponieważ mają więcej WF i SKS, dla uczniów którzy nie mają klas sportowych wydawało się to krzywdzące.

M. Gadecki – proszę Pani Bazańska

Z. Bazańska – kiedy tworzono ten zespół szkół o profilu sportowym była mowa o tym że tam będzie położony nacisk poza nauka na sport i nie wymagajmy przy poziomie innych szkół gdzie liczba Wf jest mniejsza że oni będą na arenie Czeladzkiej wygrywali, poza tym jeżeli Pani śledzi echo czeladzi to tam są podane wyniki i te wyniki nawet na skalę krajową, ja też uważam że tą sprawą powinna się zająć placówka, przecież każdy z nas może iść na komisję edukacji i zadać takie pytanie, taka jest moja opinia.

I. Owczarz – ja bardzo chętnie wzięła bym udział w takiej połączonej komisji, Pani radna wie, że możemy iść na każdą komisję i jesteśmy tam członkami bez prawa głosu, czytając ten plan pracy to można się uśmiechnąć dlatego myślę że jako komisje możemy się pewnym sprawą i tematom bliżej przyjrzeć, ja uważam że nic nie stoi na przeszkodzie. Może Pan przewodniczący dogadał by się z przewodniczącym komisji edukacji.

I. Gawroński – z tego co pamiętam to zainwestowaliśmy 800 tys w szkoły sportowe

M. Gadecki – czyli boisko sportowe nie korzystają tylko i wyłącznie klasy sportowe i boisko nie jest zamknięte na kłódkę od godziny 7 do 15 tylko korzysta młodzież codziennie.

I. Gawroński – ale ja nie o tym mówię

M. Gadecki – o tym Pan mówi jeżeli są poniesione koszty dla klas sportowych, oznacza to że społeczeństwo nie może z nich korzystać co jest nie prawdą.

I. Gawroński – Panie przewodniczący nie powiedziałem tego tylko Pan to mówi. Korzystać oczywiście mogą wszyscy , na przełomie 2011/2012 roku zespół kontrolny komisji rewizyjnej dokonał analizy i kontroli umowy patronackiej pomiędzy CKS a właśnie tym zespołem szkół przy obecnej tu Pani Burmistrz.

W. Konderak – czy te poprawki jeszcze przeczytać?

M. Gadecki – czy mają państwo jeszcze jakieś propozycje, mamy tu autopoprawkę w marcu wyrzucamy słowo rok, w miesiącu kwietniu Pani Irena Owczarz w pkt 3 wnosząc o wniesienie w ramowym planie pracy komisji finansowo budżetowej sprawozdanie finansowe za 2013 r. z wykorzystaniem dotacji przeznaczonych Stowarzyszeniom Sportowym.

W. Konderak – prosimy aby ten ramowy plan pracy poprawiony znalazł się na sesji.

M. Gadecki – no to Pan z biura rady musi przygotować. Odczytuję te pkt które państwo wnoszą; miesiąc kwiecień pkt 3 Sprawozdanie finansowe za 2013 r. z wykorzystaniem dotacji przeznaczonych Stowarzyszeniom Sportowym: Górnik Piaski, APN, CKS, MCKS oraz zaproszenie na tę komisję Prezesów tychże Stowarzyszeń, miesiąc maj pkt 3 Koszty przygotowania szkół do przyjęcia sześciolatków do nauki w pierwszej klasie szkół podstawowych, ewentualne dalsze potrzeby finansowe w tym zakresie miesiąc czerwiec pkt 3 Koszty funkcjonowania MZS z klasami sportowymi w porównaniu z pozostałymi szkołami, korzyści dla uczniów tej szkoły na tle uczniów pozostałych szkół i dalszej kariery sportowej absolwentów klas sportowych MZS. Proszę Państwa w takim razie mamy ramowy plan pracy komisji finansowo budżetowej. Przejdziemy w takim razie do głosowania kto z państwa jest za przyjęciem;

za - 3

przeciw - 2

wstrzymał – 0

Kolejny pkt naszej komisji to są sprawy bieżące ,bardzo proszę państwa o pytanie

W. Konderak - nie ma lepszego miejsca niż nasza komisja żeby ten temat poruszyć, stan finansów miasta znamy, koniecznie trzeba podjąć jakieś działania żeby poprawić sytuację finansową i chciałbym przedstawić taki pomysł żeby zająć się wysokością diet radnych w tej kadencji, za wysokie są diety w stosunku do tego jakie efekty przynosi nasza praca , ja zaproponuję pewne moje przemyślenia ; żeby dieta wynosiła 30 % kwoty bazowej mogłaby być podwyższona o kolejne 5 % przewodniczącego lub jego zastępcy w miesiącach w których prowadzili by obrady za nieobecność na planowych obradach sesji 200 zł a na planowych komisjach 100 zł, to najważniejsze pkt. Reszta to jest kwestia techniczna. Przekazalibyśmy burmistrzowi. Mogłaby obowiązywać od 1 kwietnia.

I. Owczarz – ja uważam za bardzo słuszny ten wniosek , radni biorą po 1700 zł diety a miasto nie ma budżetu. To jest wstyd jako rada podejmujemy kolejne koszty robiąc referendum i miasto daje pieniądze których nie ma. Powinniśmy się poczuwać do obowiązku jako radni. Ja złożyłam swego czasu o obniżenie diet o 50 % i co się okazało ten wniosek zginął.

M. Gadecki – bardzo proszę Pani Bazańska

Z. Bazańska – ja mam troszke inne zdanie na ten temat. Weźmy pod uwagę pracę naszych radnych w poszczególnych komisjach

W. Konderak – Proszę państwa klękajcie narody w listopadzie na dużej auli przy udziale zewnętrznej firmy mieliśmy temat budżetowy komisja obradowała , wie Pani ile dni mnie to kosztowało by przygotować się do tej komisji Pani mówi o pracy w komisjach żalność bierze, była sesja rady temat tam gdzieś wypłynął fragmentarycznie bo to już nie były aktualne obligacje

M. Gadecki – dlaczego były nie aktualne

W. Konderak – Pani przewodnicząca mówi że nie ma sensu, część kolegów się wstrzymała

M. Gadecki – jeśli chodzi o te stawki to radca prawny nie jednokrotnie określił czy one wejdą czy nie

W. Konderak – więc o to chodzi myśmy w listopadzie po to przegłosowali żeby wszystko było na czas

M. Gadecki – Komisja finansowa przyjęła budżet a RIO wydało negatywną opinię. Ile razy miała miejsce taka sytuacja że mieliśmy negatywną opinię wydaną przez RIO.

Skarbnik – ja państwu tłumaczyłam nie raz nie dwa że zmieniły się przepisy jeżeli chodzi i jakie są finanse że bez pewnych przesunięć stworzyć budżetu który by spełniał te wskaźniki. Jeżeli by państwo przeczytali tą opinię RIO tą negatywną to w tej opinii negatywnej wszystkie pozycje które dotyczyły naszego budżetu były że są one zgodne, wypuszczenie obligacji poprawiło by te wskaźniki i dało by możliwość utworzenia budżetu

i to że opinia RIO była negatywna wcale nie przekreśla że można było usiąść nad tym budżetem. To nie była żadna wyrocznia. Dlatego były przygotowane obligacje. Budżet to nie jest taka rzecz stabilna że on się nie zmienia bo zawsze od momentu przedstawienia państwu projektu do momentu przyjmowania są jeszcze zmiany które państwo wprowadzają.

I. Owczarz – Panie przewodniczący możliwości były tylko nie było chęci i dlatego Pani przewodnicząca i radni przyjęli propozycje przerwy którą to kontynuowała do 30 grudnia po to by tego budżetu uchwalić nie można było.

Sprawa 2 Pani burmistrz zorganizowała spotkanie odnośnie tych obligacji proszę powiedzieć Pani radna ile tych radnych było z naszej komisji. Ja byłam bo mnie interesują sprawy miasta.

W. Konderak – to nie jest tak że radni nie pracują , pracują i tutaj efekty mamy przegłosowaliśmy po burzliwej dyskusji ale co z tego, ja zacząłem prace w tej kadencji dość obiecująco, komisje m.in. zdrowia rozpatrywały bardzo ważne dla miasta sprawy , potem przysły igrzyska i komisje zniknęły teraz powstają 2 a później nagle 3 jak ktoś to spojrzysz z boku i 1800 zł , Panie przewodniczący poprawiamy coś czy przegłosowujemy.

M. Gadecki – Pan na sesję przygotuje wniosek

W. Konderak – nie teraz, chciałbym żeby państwo coś wnieśli żeby nie było potem wątpliwości , ja przygotuje wniosek. „ Wnoszę o przygotowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych w poniższych ustaleniach 1) ustala się wysokość diet radnych 30% kwoty bazowej miesięcznie.2) Przewodniczący lub wiceprzewodniczący ulega zwiększeniu o 5% jeżeli były w danym miesiącu prowadzone obrady 3) za każdą nieusprawiedliwioną nie obecność sesja 200zł komisja 100 zł zwołanych zgodnie z rocznymi planami pracy , usprawiedliwiona obecność będzie potwierdzona zwolnieniem lekarskim4) projekt uchwały zostanie przygotowany z radcą prawnym 5) uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia

M. Gadecki – w takim razie głosujemy;

za- 3

przeciw-2

wstrzymał- 0

Pytania jeszcze państwo mają Pani Owczarz proszę

I. Owczarz – czy nie powinniśmy tak zrobić że ktoś z naszej komisji powinien się zadeklarować aby wykonać ten projekt.

M. Gadecki – wydaje mi się że burmistrz ma wiele służb że można było taki projekt wykonać

I. Owczarz – przepraszam , burmistrz ma przygotować projekt odnośnie diet. Ja uważam że to my się powinniśmy zadeklarować przygotować taki projekt na sesję marcową. Ja Irena Owczarz , Teresa Kocot, Wiesław Konderak deklarujemy się do przygotowania tego projektu.

M. Gadecki – ja mam jeszcze pytanie do Pani Skarbnik o rozliczenie finansowe pomocy gminie sosnowiec chodzi o izbę wytrzeźwień za ostatnie 3 lata.

Skarbnik – 75 tys w ubiegłym roku

Z. Bazańska – kiedy przyszło to porozumienie z sosnowcem?

T. Wąsowicz – ale ten projekt był uchwałą około budżetową , nie przyjęliście państwo budżetu i ten projekt cały czas wisi w biurze rady.

Z. Bazańska – ja chciałam tylko zapytać kiedy przyszło to porozumienie.

T. Wąsowicz – koniec ubiegłego roku.

M. Gadecki – czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania. Zamykam posiedzenie komisji finansowo budżetowej.

Przewodniczący



Marcin Gadecki

SE – RM.0012.10.2014

Data podpisania protokołu : 16.10.2014r.

Data umieszczenia protokołu w BIP :